
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

          
RESOLUCION DCS 200/2020 

                  Bahía Blanca, 16 de julio de 2020 
VISTO 

El contenido de la Res DCS 442/12 mediante la cual se crea el cargo de Coordinador General 

para la carrera de Licenciatura en Enfermería. 

 

El contenido de la Res DCS 087/18, mediante la cual se modifica el artículo 4º  de la 

resolución previa. 

 

El contenido de la Res DCS 443/12 mediante la cual se crean los cargos de Coordinadores de 

ciclos para la carrera de Licenciatura en Enfermería 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

Que las licenciadas Noelia Di Sanzo y Sara Mercado fueron designadas como Coordinadoras 

de Primer y Segundo Ciclo de la Licenciatura en Enfermería respectivamente por Res DCS 147/18 

en 2018; 

 

Que las designaciones han sido prorrogadas por Res DCS 070/20; 

 

Que es necesario prorrogar nuevamente las designaciones mencionadas previamente; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 15 de julio; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación de las Licenciadas Noelia Di Sanzo y Sara Mercado como 

Coordinadoras del Primer y Segundo Ciclo de la Licenciatura en Enfermería respectivamente, hasta 

el 31 de marzo de 2021. 

 

ARTÍCULO 2º: Notifíquese a las docentes y, cumplido archívese. 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 


		2020-07-19T11:46:36-0300
	RAMALLO German


		2020-07-20T08:54:08-0300
	BADR Pablo Juián




